
Diagnostická kritéria migrény bez aury 

A. Minimálně 5 záchvatů migrény splňující kritéria B-D 

B. Trvání jednotlivého záchvatu při nedostatečné léčbě či bez léčby 4-72 hodin  

C. Bolesti hlavy splňují aspoň dvě z následujících podmínek: 
1. střední až velká intenzita (omezující či znemožňující běžné denní aktivity) 
2. jednostranná lokalizace 
3. pulzující charakter  
4. akcentace fyzickou aktivitou 

D. Přítomnost aspoň jednoho z následujících příznaků: 
1. fonofobie, fotofobie 
2. nevolnost a/nebo zvracení 

E. Platnost aspoň jednoho z následujících závěrů: 
Nebylo prokázáno jiné organické onemocnění.  

 

Diagnostická kritéria migrény s aurou 

A. Dva a více záchvatů migrény splňující kritéria pod B-D. 

B. Alespoň 1 nebo více z následujících plně reverzibilních příznaků aury: 
1. zrakové 
2. senzitivní 
3. řečové nebo jazykové 
4. motorické 
5. kmenové 
6. retinální 
7. alespoň jeden symptom aury se rozvíjí postupně déle než 4 minuty, někdy více symptomů 

aury na sebe navazuje 
8. žádný jednotlivý symptom aury netrvá déle než 60 minut, u více symptomů se tato doba 

příslušně prodlužuje 
9. volný interval mezi aurou a bolestmi hlavy je kratší než 60 minut, bolesti přitom mohou začít 

před anebo během aury! 

C. Minimálně 2 z následujích charakteristik 
1. alespoň jeden symptom aury se rozvíjí postupně a/nebo více příznaků se vyskytující se 

postupně 
2. každý symptom trvá od 5 do 60 minut 
3. alespoň 1 příznak aury je jednostranný 
4. aura je doprovázena nebo do 60 minut následována bolestí hlavy 

D. Byly vyloučeny sekundární typy bolesti hlavy dle ICHD-3, byla vyloučena TIA. 

 

 

 
 


